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Buenos dias, cordial saludo 

Me permito allegar de manera respetuosa liquidación de crédito del proceso de la referencia 

Atentamente, 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN
IMA Consultores Ltda
Teléfono: 2767965  ​
Celular: 3002670289 
Carrera 2 No. 8 - 08, Oficina 201, Edificio Coopjudicial.
Ibagué - Tolima.



 

  

Señor 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROVIRA  

E. S. D.  

 

 

REF: Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA SA CONTRA YUDERICA PINZON 

HERNANDEZ Y OTRO  

 

RAD: 2018-215 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN, actuando en nombre de la parte actora dentro del proceso 

de la referencia de manera respetuosa me dirijo a su Despacho con el fin de allegar liquidación 

de la obligación ejecutada: 

 

PAGARÉ No. 4481860001821153 

 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     

$  751.045,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

21-nov-2017 30-nov-2017 10 2,62 $      6.559,13 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 $     20.148,97 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $     20.071,36 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $     18.409,36 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $     20.061,66 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $     19.226,75 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $     19.828,84 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $     19.038,99 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $     19.431,10 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $     19.343,79 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $     18.597,75 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $     19.043,06 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $     18.297,33 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $     18.819,94 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $     18.587,11 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $     16.709,50 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $     18.790,83 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $     18.137,74 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $     18.761,73 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $     18.118,96 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $     18.703,52 



 

  

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $     18.742,33 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $     18.137,74 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $     18.441,60 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $     17.865,48 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $     18.344,59 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $     18.208,77 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $     17.297,19 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $     18.383,39 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $     17.546,29 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $     17.646,12 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $     17.011,17 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $     17.578,21 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $     17.743,13 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $     17.227,09 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $     17.549,11 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $     16.748,30 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $     16.937,94 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $     16.802,13 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $     15.368,88 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $     16.889,44 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $     16.250,74 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $     16.705,12 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $     16.156,86 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $     16.666,31 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $     16.724,52 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $     16.138,08 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $     16.569,30 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $     16.213,18 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $     16.937,94 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $     17.131,96 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $     16.034,81 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $     17.917,74 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $     18.306,72 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $     19.120,67 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $     19.151,65 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $     20.643,72 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $     21.545,92 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $     22.061,95 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $     23.874,16 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $     24.202,43 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $     26.813,56 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $     27.977,68 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $     26.444,29 



 

  

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $     29.917,88 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $     29.469,13 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $     29.364,92 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $     27.938,87 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $     28.482,13 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $     27.890,37 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $     26.314,74 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $     25.736,75 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $     23.958,34 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13 $     24.291,30 

01-ene-2024 25-ene-2024 25 2,92 $     18.244,13 

     

   Sub-Total 

$2.227.399,19 

por concepto de 

intereses corrientes 

 

  

$     55.844,00 

     

   TOTAL 

$2.283.243,19 

    

 

 

 

PAGARÉ No. 066606100012133  

CAPITAL:      

    

$            4.009.248,00 

        

83Intereses de mora 

sobre el capital inicial.     

                            

$4.009.248,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

30-mar-2018 31-mar-2018 2 1,72 $                   4.606,18 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 1,71 $                 68.424,50 

01-may-2018 31-may-2018 31 1,70 $                 70.567,22 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 1,69 $                 67.756,29 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 1,67 $                 69.151,73 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 1,66 $                 68.841,02 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 1,65 $                 66.186,00 



 

  

     

   Sub-Total 

$             4.424.780,94 

 

 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     

$ 4.009.248,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $               101.656,15 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $                 97.675,30 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $               100.465,07 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $                 99.222,21 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $                 89.199,09 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $               100.309,71 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $                 96.823,34 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $               100.154,36 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $                 96.723,11 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $                 99.843,64 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $               100.050,78 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $                 96.823,34 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $                 98.445,41 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $                 95.369,99 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $                 97.927,55 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $                 97.202,55 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $                 92.336,32 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $                 98.134,70 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $                 93.666,06 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $                 94.198,95 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $                 90.809,47 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $                 93.836,45 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $                 94.716,81 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $                 91.962,13 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $                 93.681,09 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $                 89.406,23 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $                 90.418,57 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $                 89.693,56 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $                 82.042,58 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $                 90.159,63 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $                 86.750,10 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $                 89.175,70 



 

  

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $                 86.248,95 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $                 88.968,55 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $                 89.279,27 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $                 86.148,72 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $                 88.450,69 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $                 86.549,64 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $                 90.418,57 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $                 91.454,29 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $                 85.597,44 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $                 95.648,96 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $                 97.725,42 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $               102.070,44 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $               102.235,82 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $               110.200,86 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $               115.016,97 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $               117.771,66 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $               127.445,64 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $               129.198,02 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $               143.136,84 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $               149.351,17 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $               141.165,62 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $               159.708,39 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $               157.312,87 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $               156.756,59 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $               149.144,03 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $               152.044,05 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $               148.885,10 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $               140.474,03 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $               137.388,58 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $               127.895,01 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13 $               129.672,44 

01-ene-2024 25-ene-2024 25 2,92 $                 97.391,32 

     

   Sub-Total 

$           11.234.416,84 

por concepto de 

intereses corrientes 

 

  

$                 55.844,00 

     

   TOTAL 

 

    

    $       11.290.260,84 



 

  

 

 

PAGARÉ No. 0666606100006753  

CAPITAL:      

 

$ 2.176.355,00 

        

83Intereses de mora 

sobre el capital inicial.     

                             

$ 2.176.355,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

14-dic-2017 31-dic-2017 18 1,73 $       22.601,45 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 1,72 $       38.774,79 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 1,75 $       35.564,06 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 1,72 $       38.756,05 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 1,71 $       37.143,13 

01-may-2018 31-may-2018 31 1,70 $       38.306,27 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 1,69 $       36.780,40 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 1,67 $       37.537,89 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 1,66 $       37.369,22 

01-sep-2018 14-sep-2018 14 1,65 $       16.766,40 

     

   Sub-Total 

$  2.515.954,64 

 

 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     

$ 2.176.355,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

15-sep-2018 30-sep-2018 16 2,48 $       28.742,40 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $       55.182,39 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $       53.021,45 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $       54.535,83 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       53.861,16 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $       48.420,27 



 

  

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $       54.451,50 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       52.558,97 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $       54.367,16 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       52.504,56 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       54.198,49 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $       54.310,94 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       52.558,97 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $       53.439,49 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       51.770,04 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       53.158,38 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       52.764,82 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       50.123,27 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       53.270,82 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       50.845,09 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       51.134,37 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       49.294,44 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       50.937,59 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       51.415,48 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       49.920,14 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       50.853,26 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       48.532,72 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       49.082,25 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       48.688,69 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       44.535,48 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       48.941,69 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       47.090,88 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       48.407,58 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       46.818,84 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       48.295,13 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       48.463,80 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       46.764,43 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       48.014,02 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       46.982,06 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       49.082,25 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       49.644,47 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $       46.465,18 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $       51.921,48 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $       53.048,65 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $       55.407,28 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $       55.497,05 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $       59.820,74 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $       62.435,09 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $       63.930,43 



 

  

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $       69.181,79 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $       70.133,04 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $       77.699,50 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $       81.072,85 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $       76.629,46 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $       86.695,10 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $       85.394,73 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $       85.092,76 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $       80.960,41 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $       82.534,64 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $       80.819,85 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $       76.254,04 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $       74.579,15 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $       69.425,72 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13 $       70.390,58 

01-ene-2024 25-ene-2024 25 2,92 $       52.867,29 

     

   Sub-Total 

$  6.241.197,01 

por concepto de 

intereses corrientes 

 

  

$       55.844,00 

     

   TOTAL 

 

    

$  6.297.041,01 

 

 

Atentamente, 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARON. 

C.C. 38.143.080 de Ibagué. 

T.P. 125831 del C.S. de la J. 

PAGARÉ No. 4481860001821153 $2.283.243,19 

PAGARÉ No. 066606100012133     $ 11.290.260,84 

PAGARÉ No. 0666606100006753 $  6.297.041,01 

TOTAL $ 19.870.545,04 


